

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
по состоянию на 01/04/2020 года

Наименование 1	(в тысячах тенге)	
	на 01.04.2020 г. 2	на 01.01.2020 г. 3
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	110 818 547	66 175 037
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	9 915 561	-
Средства в кредитных учреждениях	9 957 628	7 145 522
Займы, предоставленные клиентам	121 471 198	122 928 338
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Производные финансовые активы	120 564	34 724
Основные средства	6 448 830	6 787 627
Нематериальные активы	3 272 195	3 181 796
Активы по отсроченному корпоративному подоходному налогу	55 455	154 063
Прочие активы	5 483 901	2 924 594
Итого активов	267 543 879	209 331 701
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства кредитных учреждений	31 430 798	31 129 443
Государственная субсидия	3 026 766	3 026 766
Банковские счета и вклады клиентов	172 146 472	123 511 277
Выпущенные долговые ценные бумаги	14 747 349	14 759 142
Субординированная задолженность	8 633 108	9 264 867
Резервы	421 842	865 713
Прочие обязательства	14 035 318	5 396 037
Итого обязательства	244 441 653	187 953 245
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29 957 000	29 957 000
в том числе:		
простые акции	29 957 000	29 957 000
привилегированные акции		
Накопленный дефицит	(8 578 544)	(13 141 710)
Резервы переоценки стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		
Чистая прибыль за период по МСФО	1 723 770	4 563 166
Итого капитал	23 102 226	21 378 456
Итого обязательств и собственного капитала	267 543 879	209 331 701
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	6 619.50	6 074.26

Председатель Правления: _____

Д. Забелло

Д. Забелло

А. Лаврентьева

А. Лаврентьева

Главный бухгалтер: _____

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
(наименование банка)
за период, закончившийся 01/04/2020 года

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
1	2	4
Процентные доходы	5 227 600	4 553 609
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	476 242	324 308
по займам, предоставленным клиентам	4 593 524	4 162 124
по ценным бумагам	157 834	67 177
Процентные расходы	(2 631 541)	(1 819 592)
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	(523 529)	(221 708)
по вкладам клиентов	(1 415 515)	(751 174)
по ценным бумагам	(414 793)	(545 904)
по субординированной задолженности	(196 456)	(250 890)
по аренде	(81 248)	(49 916)
Чистый процентный доход до формирования резерва по финансовым активам	2 596 059	2 734 017
Формирование резервов на потери по финансовым активам	(1 198 123)	(1 160 166)
Чистый процентный доход	1 397 936	1 573 851
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 162 803	856 137
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(348 742)	(287 787)
Доходы от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, и финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (нетто)	(4 569)	399
Доходы по операциям с иностранной валютой (нетто)	(460 054)	2 052 633
Доходы/(убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	2 322 153	(1 165 916)
Прочие доходы	177 845	81 303
Чистый доход, не связанный с получением вознаграждения	2 849 436	1 536 769
Операционные расходы	(2 401 051)	(2 273 579)
в том числе:		
расходы на оплату труда и командировочные	(1 330 815)	(1 244 337)
амортизационные отчисления и износ	(398 702)	(355 023)
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	(14 860)	(24 382)
прочие расходы	(656 674)	(649 837)
Операционная прибыль	1 846 321	837 041
Восстановление/(формирование) резервов на потери по прочим операциям	(23 943)	(23 497)
Прибыль до налогообложения	1 822 378	813 544
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(98 608)	(90 233)
Итого чистая прибыль	1 723 770	723 311
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		
Изменение в резерве переоценки стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Итого прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход	1 723 770	723 311
Базовая и разведенная прибыль на акцию (тенге)	575.41	255.23

Председатель Правления: _____ Д. Забелло

Главный бухгалтер: _____ А. Лаврентьева

